a Vid. Dec. in c. fin. de Cler. excom. minist. & quid sit irregularitas, & unde suspensio originem. Dom. b G. c vid. Sec. r. s. de comp. vide ad G. v. & Fel. in c. cum sit de ser. comp. d In quodam manuscr. desunt hæc duo verba, contra debitum. e convenirent. f ab ipso. g vid. c. nasare. 6. quest. 1. r. r. c. l. s. avo. §. fin. f. de arb. & Barr. in l. si sit. §. de verb. obl. Fonq.

none possent aliquid subire discrimen. Sed licet sic apud eum pro pace patens monitis, & precum curarem in-fistere lenitate: Idem tamen Pharaonis imitatur duritiam, & obturans a more aspiciens aures suas, preces huiusmodi & monita, clara oblatione, ac obstinata elatione despexit: propter quod non valentes absque gravi offensa Christi ejus iniquitates amplius tolerare, cogimur (urgente nos conscientia, iuste animadvertere in eundem). Et ut ad presens de ceteris ejus sceleribus taceamus, quatuor gravissima (qua nulla possunt tergiversatione celsari) commisit. Dejeravit enim multoties pacem quamdam inter Ecclesiam & imperium reformatam temere violando: (& infra) Perpetravit sacrilegium, capi faciens Cardinales sancta Romana Ecclesia, ac aliarum Ecclesiarum Pralatos & Clericos religiosos, & seculares venientes ad Concilium, quod idem predecessor noster dixerat convocandum: (& j.) De heresi quoque non dubiis & levibus, sed difficilibus & evidentibus argumentis suspectus habetur: (& inf.) Præter hæc regnum Sicilia, quod est speciale patrimonium B. Petri b, & idem Princeps ab Apostolica sede tenebat in feudum jam ad tantam in Clericis & Laicis exinanitionem, servitutemque redegit, quod eis pene penitus nihil habentibus, & omnibus exinde fere probis ejectis, illos, qui remanserunt ibidem, sub servili quasi conditione vivere, ac Romanam Ecclesiam (cujus sunt homines principaliter & vasalli), offendere multipliciter, & hostiliter impugnature compellit. Posset etiam merito reprehendi, quod mille quidem farorum annuum pensionem (in qua pro eodem regno ipsi Ecclesie Romanae tenebantur) per novem annos & amplius solvere prætermisit.

Nos itaque super præmissis, & quampluribus aliis ejus nefandis excessibus, cum fratribus nostris & sancto Concilio deliberatione præhabita diligenti (cum Jesu Christi vices licet immeriti teneamus in terris, nobisque in B. Petri persona sit dictum c: *Quodcumque ligaveris super terram, ligatum erit in caelis*;) memoratum Principem, qui se imperio & regni d, omnique honore & dignitate reddidit tam indignum, qui que propter suas iniquitates a Deo ne regnet, vel imperet, est abjectus, suis ligatum peccatis, & abjectum, omnique honore ac dignitate privato a Domino ostendimus, denunciavimus, & nihilominus sententiando privavimus: omnes qui ei juramento fidelitatis tenentur adstricti, a juramento huiusmodi perpetuo absolventes: auctoritate Apostolice firmiter inhibendo, ne quisquam de cetero sibi tanquam Imperatori vel Regi pareat & intendat. Decernendo e quoslibet, qui ei deinceps velut Imperatori vel Regi consilium vel auxilium præstiterint, seu favorem, ipso facto f excommunicationis sententia subiacere. Illi autem, ad quos in eodem imperio Imperatoris spectat electio, eligant libere successorem.